
.-.í-in 0/áfl 
“-- 

DLE 
0“€~= / „.Žz“i9'  
OVÉŘENO 

0 
0 Ý'

í 

DODATEK Č. 5 
ke kupní smlouvě ze dne 10.5.2005 evidované u kupujícího pod Č.: 200511 

345101 

a u prodávajícího evidované pod Č. ?'?l2005l'PB 

I. 

Smluvní strany; 

Ceska republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
IC; 
zastoupená“. 

generálním ředitelem 
bank. spojení: 
Č. účtu: 
(dále jen ,,kupující“)

a 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Růžová 6, čp. 943, 110 O0 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A LX, 

vložka 296 
zastoupená: 

generálním ředitelem 
ıcz 00001279 
Dlć: CZ00001279 
bank. Spojení. 
‹ˇ:. ućtuı 
(dále jen ,,prodávajicí") 

[dále Společné označovány jako „smluvní strany“). 

Zmocnèncí projednání Smluvní a ekonomická: 

za kupujícího: 
Zástupce ředitele Celního ředitelství Praha a ředitel odboru 

02 

za prodávajícího: 
ekonomický ředitel a 1. Zástupce generálního ředitele 

Zmocnëncí pro jednání technická; 

za kupujícího: 
vedouci oddělení 012 Celní urad Kolín 

za prodávajícího: 
výrobní ředitel a 2. Zástupce generálního reditele 

vedoucí výrobního úseku. 

Dodatek c. 5 ke kupní smlouvě na výrobu a dodání kontrolních 
pásek ke Značení lihu 

1



IIĹJÍ,“ :`='Ĺf“_ı 

I 

_ _- - 
I| 

'.$.:,_L jj, L2“ 
'I K' ' Í, nl 

'ı /_' 

Výhradní odbératel: 
CU Kolín, oddéleni 012 - Tabákových nálepek se sídlem v Kutné 

Hoře 

H. 

Podle článku XIV odstavec 2 se smluvní strany dohodly, že v příloze tohoto dodatku je 

uvedeno uplne znéní shora uvedené smlouvy, ve znění 
Dodatku Č. 1 ze dne 31.5.2005, 

Dodatku Č. 2 ze dne 2?.2.2006, Dodatku Č. 3 ze dne a Dodatku 
č, 4 ze dne 2?,12.2006. 

Ill. 

1. Tento dodatek se vvhotovuje v 6 (šesti) výtiscích S 
platností originálu, Z nichž 4 (čtyři) 

výtísky obdrží kupující a 2 (dva) výlisky obdrží 
prodávající. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu odpovédnými 
Zástupci obou 

smluvních stran. 

Příloha ídle textu) - Úplné znéní kupní smlouvy evidované u 
kupujícího pod č.1 2005!1345í'O1 

a u prodávajícího evidované pod č. THZOOSIPB 

V Praze dne ” `~ 200? V Praze dne -Z 2007 

Za kupujícihoì Za prodávajícího: 

generální ředitel generální ředitel 

,.ø---i“"'Ž- - -_--._......__._ __ 

f 
v„;h.\í'k~\ı x`ı ı-ıı_i_ıfln í 

:-“rvı ní Ĺ 
v žšlžkıtt :..\ı<í-`\r n_.ıš± .__ì; ř __ 

|-i“I.I Ut- |'ı.'ż|\;i 4, tfiu\'ienı'x“ı;_i\.n 
" 

'ˇ' ** Í 

-I- 
`Í' I nv 

A l 

ın' “=1-ı4fl`ıı1 
_.. _.........__ 

` ` 

nl 

ılkřëzn.. .ŠJ 
H“ ̀ j"" Hi-'ÓÍÉ ' 

\LJL\.›ı. 1 S. 

Dodatek Č. 5 ke kupní smlouvě na výrobu a dodání kontrolních pásek ke z lihu
V 

2 



_ _/_:“.-K _ 

-'_' Q 
-_ .žë-;č;;“2;~“*_ .' 

Úplné Znění 

KUPNI SMLOUVA 
evidovaná u kupujícího pod Č.: 200511 345i'01 

Příloha 

evidovaná u prodávajícího pod Č. T7í2005lPB uzavřená podle § 409 a násl. 
zákona Č. 513411991 Sb., obchodní zákoník, v platném Znění 

(dále jen „smlouva“) 

CI. I 

Smluvní stran! 

Ceská republika - Generální ředitelství cel 
se sídlem Budějovická Y, 140 96 Praha 4 
lČ: 
zastoupená:  

generálním ředitelem 
bank. spojeni: 
Č. uctu: 
(dále jen ,,kupujici“)
8 
STATNI TISKARNA CENIN, Stáini podnik 
se sidlern Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, 
vložka 296 
zastoupena: 

generálním ředitelem 
IČ: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
bank. spojeni: 
č. účtu: 
(dále jen ,,prodávajicí") 

(dale společné označovány jako „smluvní strany"). 

Zmocnënci projednání smluvní a ekonomická: 

za kupujícího: 
Zástupce ředitele Celniho ředitelství Praha a ředitel odboru 02 

za prodávajícího: 
ekonomický ředitel a 1. Zástupce generálního ředitele 

Zmocnéncí pro jednání technická: 

za kupujícího: 
vedoucí oddělení 012 Celní úřad Kolín 

za prodávajícího: 
výrobní ředitel a 2. Zástupce generálního ředitele 

vedoucí výrobního úseku. 
Výhradní odbèratel: 
CU Kolín, oddělení 012 - Tabákových nálepek se sídlem v Kutné Hoře 

Kupní smlouva na výrobu a dodàníykontrolních pásek ke značení lihu

1



1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3 

z„__x 
_ _. „jn . 

;`__ıĹ_`„`u | 

ná,-z›'_*'_, ___°|-U 

._ v. 
'. 

.-1
' 

“. >;;-n_“E;. ,- .Ť 
CI. II 

Předmět plnění 

Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje k výrobě a dodání kontrolní pásky 
určené 

ke značení lihu vyrobeného na daňovém ůzemí České republiky nebo na daňové uzemi 
České republiky dovezeného a jeho specimenu, testovacích vzorků pro odběratele 

(dále 

jen ,,kontrolní páska ke značení |ihu") za podmínek dále v této smlouvě stanovených. 

Předmět plnění specifikovány v odst. 1 tohoto článku bude vyroben a dodán dle 

technických podmínek a schválené technické Specifikace splňující podmínky zákona 

č. 67612004 Sb., o povinném značení lihu a o změně zákona č. 58610992 Sb., o daních 
Z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcího právního předpisu. 

Cast technické specifikace předmětu plnění, která obsahuje utajované skutečností ve 

stupni ,,VYHRAZENÉ“, je založena a evidována u kupujícího pod č.j.: V167í'2005 - 31 a 

V168l2005 - 31, uprodávajícího pod č. V5ř2005 a V12ř2005. Mimo výše uvedené 
utajované skutečnosti obsahuje předmět plnění í neveřejný utajovany graficky markant, 

ktery je evidován pouze u prodávajícího. Kupující se zavazuje dodržovat právní předpisy 
upravující nakládání s utajovanymi Skutečrıostmi. 

Předmět plnění bude dodáván na základě písemných objednávek kupujícího 

v požadovaném množství a formátech, a to formou dílčích dodávek. 

Předpokládané množství předmětu v roce 2005 činí celkem 100 mil. kusů kontrolních 

pásek ve formátech: 

a) 00 X16 mm 
b) 150 X16 mm 
c) 210 X16 mm. 

Kupujicí Současně požaduje vyrobit a dodat specímeny kontrolních pásek v celkovém 
množství minimálně 1 500 kusů (minimálně 500 kusů Specimenů od každého formátu). 

Lhůty plnění jsou shodně S lhůtamí pro kontrolní pásky (víz. čl. lll odst. 3). 

Prodávající se Současně zavazuje vyrobit a dodat testovací vzorky pro kupujícího 

v množství, které bude upřesněno dle požadavků výrobců lihu, které budou předány 
přes kupujícího prodávajícímu. 

Kupující se touto smlouvou zavazuje k odběru a zaplacení předmětu plnění defínovaného 
v odstavcich 1 až T tohoto článku. 

čhm 
Lhůty Qınènš 

Prodávající je povinen dodávat kupujícímu předmět plnění dle článku Il této smlouvy 

formou dílčích dodávek v množství a formátu na základě písemné objednávky. 

Dílčí dodávka předmětu plnění je dodána dnem jejího protokolárního převzetí, tj. dnem 
podpisu dodaciho listu kupujícím. Pokud termín dodání nebude dodržen zavíněním 
kupujícího, neuplatní se vůči prodávajícímu smluvní sankce. 

Lhůta dodání předmětu plnění je 7 (sedm) pracovních dnů od doručení objednávky 
prodávajícímu. Pokud celkové objednané množství za 1 (jeden) pracovní den přesáhne 
2 000 000 kusů kontrolních pásek, prodlužuje se lhůta dodání předmětu plnění o 2 (dva) 
pracovní dny od doručení objednávky prodávajícímu. Lhůta počíná běžet nejbližší 

pracovní den následující po dni doručení objednávky. 
novení neplatí pro objednávky doručené prodávajícímu do 30.6.2005. 

Kupní smlouva na výrobu a dodání kontrolních pásek keìnačeni lihu 
__ _ _ '_ 

2 



Lhůta stanovená vodst. 3 tohoto článku může být prodávajícím jednostranně 
prodloužena, a to pouze v případě poruchy řezacího systemu prodávajícího, o dobu 
nezbytně nutnou pro jeho opravu, maximálně však o 2 (dva) pracovní dny. 

Specímeny pro formát 150 X 16 mm a testovací vzorky pro výrobce lihu budou 
kupujícímu dodány nejpozději do 16.5.2005. Specimeny pro zbývající formáty (90 x 16 
mm a 210 >< 16 mm) budou dodány nejpozději do 30.5.2005. 

čı. iv 
Cena plnění 

Cena za předmět plnění dle čl. Il odst. 1 až 7 této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran podle § 2 zákona č. 526l1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Cena je platná pro danou technickou specifikací, množství předmětu plnění a stanovený 
procentní podíl jednotlivých formátů na celkovém množství předmětu plnění v roce 2005. 

Cena za kontrolní pásku ke značení lihu ve výší 0,30 Kč SDPH je stanovená do 
31.12.2007. Tato cena je stanovená pro odebraně minimální množství 100 milionů kusů 
kontrolních pásek ke značení lihu.V uvedené ceně je zahrnuto balně. 

V případě, že kupující neodebere v kalendářním roce množství 70 mil. kusů kontrolních 
pásek, má prodávající právo jednat o doůčtování nákladů výroby vtakově výši, aby 
celkově tržby dosáhly vdaněm kalendářním roce částky za odběr 70 mil. kusů 
kontrolních pásek, pokud se smluvní strany písemně nedohodnoujinak. 

Kceně bude připočtena daň zpřídaně hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 
píatnýmí v době zdanitelného plnění, 

Nabídková cena pro rok 2005 je cenou pevnou, kterou není přípustné měnit. Pokud 
nedojde ke změně ceny předmětu plnění na základě nařízení vlády, je cena stanovená 
pro rok 2005 platná až do doby, než dojde k uzavření dalšího dodatku k této smlouvě. 

V případě, že kupující odebere vroce 2005 více než 10 mil. kusů kontrolních pásek, 
bude mu prodávajícím poskytnut finanční bonus ve výší ceny dodaných specímenů 
(maximálně však 3 000 kusů) a všech testovacích vzorků, včetně DPH, které mu byly 
prodávajícím vyfakturovány v daném kalendářním roce, Potvrzení bonusu bude 
kupujícímu oznámeno prodávajícím písemně. 

či. v 
Záruka ročních cenových nárůstů 

Způsob stanovení ceny pro dodávky kontrolních pásek vdalších letech bude vždy 
vycházet zůplněho a závazného rozpisu struktury ceny pro příslušný kalendářní rok, 

tj. zjednotně metodiky cenově kalkulace. 

Výše ceny pro dodávky kontrolních pásků pro další roky bude přímo závislá na cenovém 
nárůstu vstupních materiálů u dodavatele a vývoji nákladů technicke práce 
uprodávajícího. Případná změna ceny, pokud to bude nutně, bude vždy upravena 
dodatkem ke smlouvě. 

Výše ceny se bude měnit v následujících letech pouze v níže uvedených případech: 

a) v případě, že dojde k mezíročnímu navýšení cen vstupních jednicových materiálů 
o více než 2 °/n oproti předcházejícímu kalendářnímu roku; 

Kupní smlouva na výrobu a dodání kontrolních pásek ke znače lihu 
_ _' 

3 



_ . 

_/ _ ._\ą' 

".v=-3.1:.-flm“ “--.' 

._ 
__.-z Ifl 

x Q* '-
- 

b) v případě, že se zvýší náklady technické práce u prodávajícího v souvislosti 

S vývojem nákladových sazeb výrobních středisek O více než 2 % oproti předchozímu 
kalendářnímu roku; 

c) vzávíslosti na míře inflace včeskě ekonomice. Prodávající přitom kupujícímu 

garantuje, že celkový meziroční nárůst cen předmětu plnění bude maximálně 4 %, 
ato i v případě, že ceny vstupních materiálů, zvýšení nákladů technické práce 

i ínflačríí koeficient v české ekonomice budou vyšší; 

d) změní-li se vprůběhu plnění technická specifikace kontrolní pásky, která bude 
vyžadovat použití jiných materiálů a s nimi spojený nárůst technické práce. Tím je 
minèn požadavek kupujícího na změnu holografıcké folie, popř. na zásadní změnu 
designu či technologie tisku oproti daně technické specifikaci. Způsob sjednání ceny 
bude nezměněn a bude opět vycházet zpřesných cenových kalkulaci kontrolních 

pásků. V tomto případě opět předloží prodávající návrh změny ceny k odsouhlasení 
kupujícímu, a to v návaznosti na požadované změny ve výrobě kontrolních pásků; 

e) změní-li se množství předmětu plnění oproti roku 2005; cena bude zpracována pro 
další množstevní pásma; 

í) změní-li se v rámci zakázky % podíl jednotlivých formátů kontrolní pásky oproti roku 
2005. 

Výše ceny se bude měnit v následujících letech také v případě, že výše zisku ve 

výsledné kalkulaci uzavřených zakázek za předcházející kalendářní rok se bude 
odchylovat od výše zisku uvedené v předkalkulaci ceny o více než 10%. Podkladem pro 
takový výpočet bude cenová kalkulace předmětu plnění v množstevnim pásmu 70 

- 200 
mil. kusů kontrolních pásek určených ke značení lihu. 

Připadnou změnu ceny dle odst. 3 a 4 tohoto článku oznámí prodávající písemně 
kupujícímu nejpozději do konce ůnora následujícího kalendářního roku. Úprava ceny 
bude realizována formou dodatku ktěto smlouvě s účinnosti od 1. března do konce 
února roku následujícího po roce, v němž skutečnost nastala. 

či. ví 
Platební podminky 

Nárok vystavit daňový doklad (fakturu) za vyrobený a dodaný předmět pínění vzniká 
prodávajícímu vždy následující pracovní den po uskutečnění každé dílčí dodávky 

předmětu plnění. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude dodací list 

potvrzený zmocněnými osobami. 

Daňový doklad (fakturu) je prodávající povinen vystavit a odeslat kupujícímu 

do 7 kalendářních dnů. Tato lhůta se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 
vznikl 

nárok prodávajícího na vystavení daňového dokladu (faktury). 

Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujíci náíežitosti 

stanovené zvláštním právním předpisem, jakož i označení bankovního spojení 

prodávajícího a razítko a podpis určeného zaměstnance prodávajícího, činí 20 dnů od 

dne jeho doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad (faktura) 
byl doručen 5. den po odeslání. Lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl 
daňový doklad kupujícímu doručen. U daňového dokladu (faktury) za specimeny a 

testovací vzorky uvedené v čl. lv' odst. T činí Splatnost daňového dokladu (faktury) 2 

mesice. 

3 Lhůta splatností se považuje za zachovanou odepsánim celé fakturované částky 
na účet 

prodávaàcího nejpozději v poslední den lhůty splatnosti. 
Kupní smlouva na výrobu a dodání kontrozlních pásek ke značení 

lihu- 

4 



_ 
-

ı 

II. _ł"' |'I 

III 

-I 

'n 

:.' 

5 Kupující může ve lhůte splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje li: 

_ nesprávné nebo neúplné cenové ůdaje. 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti. 
V tomto případě je kupující povinen daňový doklad (fakturu) vrátit S průvodním dopisem 
a s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet ode dne doručení daňového dokladu (faktury) noveho nebo 
opraveného_ 

ČI. VII 
Dodací podminky 

Prodávající předá předmět plnění kupujícímu ve svem objektu na adrese STÁTNÍ 
TISKARNA CENIN, státní podnik, Růžová 6, č.p. 943, Praha 1. 
Přěpravu předmětu plnění Z objektu prodávajícího zabezpečuje kupující na Svůj náklad 
a na sve nebezpečí. 

Kontrolní pásky budou páskovány po 500 kusech a balený do krabiček v maximálním 
množství 2.500 nebo 5.000 kusů. Krabičky skontrolními páskamí budou Zabaleny do 
folie a předány kupujícímu vzapečetěných plastových přepravkách nebo kontejnerech. 
Součástí přepravky je průvodní list se seznamem počtu kusů kontrolních pásek, formátů 
a druhů kontrolních pásek. Plastové přepravky budou uloženy na paletě. 

V jedne plastové přepravce a na jedné paletě mohou být uloženy kontrolní pásky z více 
dílčích objednávek. 

Kupující je oprávněn nakládat s předmětem plnění dle článku Il této smlouvy okamžikem 
jeho převzetí od prodávajícího. Průkazem převzetí je podpis oprávněně osoby 
kupujícího na dodacím listě. Okamžikem převzetí přechází na kupujícího nebezpečí 
Škody na zboží. 

Kupujicí se Stává vlastníkem předmětu plnění dle článku Il této smlouvy po úplné úhradě 
faktury prodávajícího. 

Kupujicí má právo odstoupit od smlouvy, je-li prodávající v prodlení s plněním lhůty pro 
jednotlivě dílčí dodávky o více než 30 dnů. Právo kupujícího na náhradu Škody tímto 
ustanovením není dotčeno. 

čı. vııı 
Reklamace 

Prodávající odpovídá kupujícímu za řádně provedení předmětu plnění, zejména 
za dodržení technické specifikace, uvedené v příloze smlouvy. 

Záruční doba za jakost předmětu plnění činí 6 (šest) měsíců ode dne jeho dodání 
konečnému uživateli. nejvýše však jeden rok od převzetí předmětu plnění od 
prodávajícího. 

Reklamaci zjevných vad dodávky plnění předmětu plnění uplatní zástupci kupujícího 
bezprostředně po jejich zjištění v okamžiku převzetí předmětu plnění v místě 
prodávajícího. \/tomto případě se jedná o vadné plnění prodávajícího a kupující má 
právo předmět plnění odmítnout převzít. Pro tento případ se prodávající zavazuje 
nahradit vadné kontrolní pásky za bezvadně. a to nejpozději do 7 (sedmi) pracovních 
dnů od okamžiku převzetí za předpokladu splnění podmínek uvedených včlánku lll 

odst. 4 této smlouvy a při zachování příslušného čísla číselné řady kontrolních pásek. O zjištěných vadách bude sepsán písemný protokol podepsaný oprávněnými zástupci 
Kupní smlouva na výrobu a dodání kontrolních pásek ke znač

_ m_ 
5 



4

7

2

3

4 

5. 

1.

5

6

í 

“ \ 
_ f_.":-' ._ 

i *\`
I 

,I 
_ 

_ ._ 
.! 

“. 

K2: _--_-'z' 

kupujícího. Protokol bude sepsán ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, znichž kazdá ze 
smluvních stran obdrží 2 (dva) Výtisky. 

Kupujicí má právo reklamovat vadný předmět plnění kdykoliv během záruční dpby. 
Kreklamaci kupující vždy připojí vadné kontrolní pásky a paskyvz balıcku, jıchz se 
reklamace týká. Nároky zvad předmětu plnění budou řešeny náhradou za vadnou 
produkci. 

Vadně kontrolní pásky kupující shromáždí a zpravidla jednou za 2 (dva) měsíce je 
doručí prodávajícímu k dalšímu opatření. Současně bude připojen originál zápisu 

ozjištěných vadách dodávky. Reklamovaně kontrolní pásky budou prodávajícímu 
doručeny kupujícím. 

Lhůta pro vyřízení reklamace činí 7 (sedm) pracovních dnů za předpokladu splnění 
podmínek uvedených v článku lll odst. 4 této smlouvy. Tato lhůta se počítá ode dne, kdy 
byl vadný předmět plnění od kupujícího doručen prodávajícímu. 

Prodávající neodpovídá za poškození předmětu plnění żivelnou událostí, mechanickým 
poškozením ze strany kupujícího nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, nebo 
přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento druh předmětu plnění. 

čı. ıx 
Zvláštní ujednání 

Prodávající se zavazuje, že při výrobě předmětu plnění budou uplatněna všechna 
bezpečnostní opatření, která pro prodávajícího plynou Z jeho směrnic vztahujících se 
k zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby. 

Prodávající zaručuje kupujícímu, že během přípravy a výroby předmětu plnění nedojde 
k úniku materiálů používaných k jeho výrobě, tiskových podkladů, a ani dokončeněho 
předmětu plnění dočasně uskladněněho v objektu prodávajícího před jeho převzetí 
kupujícím či jakěmukoliv jiněmu zneužití předmětu plnění. 

Bezpečnostní ochrana výroby předmětu plnění prodávajícího je aktualizována podle 
technologických postupů výroby i návrhů kupujícího. Kupující má právo kdykoliv se 
přesvědčit o uplatňování bezpečnostních opatření ve všech fázích výroby, které se týkají 
zpracování předmětu plnění. 

Prodávající předá kupujícímu do 180 (stoosmdesáti) kalendářních dnů po převzetí 
předmětu plnění rekapitulaci a protokol o zničení vadných a zkušebních tisků předmětu 
plnění. Kupující si vyhrazuje právo přítomnosti určeného zástupce při ničení vadných 
azkusebnich tisků předmětu plnění. Na žádost kupujícího předá prodávající vždy 
nejpozději do 1 (jednoho) měsíce po předání příslušněho výstupního protokolu protokol 
ozničených kontrolních páskách. Určeněmu zástupci kupujícího je vyhrazeno právo 
přítomnosti při ničení vadných kontrolních pásků. 

Požádá-li o to kupující, předá mu prodávající za úplatu duplikáty tiskových podkladů pro 
tisk předmětu plnění. Předání a převzetí bude provedeno protokolárně za účasti 
určených zástupců obou smluvních stran. 

čı. X 
Součìnnost 

Všechny podklady pro korekturu, zaslané kupujícímu, musí kupující vrátit prodávajícímu 
nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od jejich prokazatelněho doručení na adresu 
prodávajícího. Lhůta počíná běžet nejbližší pracovni den následující po dni doručení. 

__ 

Kupní smlouva na výrobu a dodání kontrolních pmek ke značeníìhu
5 



2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4, 

5. 

1 _ 

7 

I 

_ 
"| 

'I 
.'.„f".-_---lu' I 

Ě“ l.' Ä '\_'1f:..É: I-ˇ-ŠJ' 

Nedodrží-li kupující lhůtu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku smlouvy k vrácení 

podkladu zaslanych pro korekturu a tím znemožní včasné splnění závazku prodávajícího, 
je povinen sjednat s prodávajícím , 

že závazek bude splněn v dodatečné lhůtě. 

Nevrátí-li kupující podklady pro korekturu nejpozději do 30 (třiceti) dnù od uplynutí lhůty 
dohodnuté podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy, je prodávající oprávněn odstoupit od 
smlouvy a vyúčtovat kupujícímu náklady spojené s přerušením nebo zmařením předmětu 
plnění. 

Převzetí předmětu plnění bude probíhat v místě plnění dle čl. Vil odst. 1 této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje, že na svě náklady zabezpečí zprávu nezávislého auditora 

o ověření a přezkoumání řádného plnění předmětu plnění, a to nejpozdeji do 31. března 
následujícího kalendářního roku, a následně ji prokazatelně předá kupujícímu. 

Obě smluvní strany berou na vědomí kapacitní možnosti výrobního systému 
prodávajícího, kdy vyrobní systém prodávajícího je navržen na průměrnou denní 
produkcí 2 000 000 kusů kontrolních pásků. 

čı. xı 
Sankce 

Pokud prodávající nedodrží lhùtu pro vyřízení reklamace, má kupující právo požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (tisíc Kč) za každý i započaty den prodlení, nejvyše 
však 10 000,- Kč (desettísíc Kč). Zaplacenim Smluvní pokuty není dotčeno právo 
kupujícího na náhradu škody vzniklě v souvislosti s opožděnym vyřízením reklamace; 
vyší Škody je kupující povinen prokázat. 

Pokud prodávající bude v prodlení S plněním předmětu plnění ve stanovené lhůtě dodání 
dle stanovených podmínek smlouvy, má právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 °/ø Z ceny 
nedodarıěho předmětu plnění určeného dle článku IV odst. 3 této smlouvy bez DPH za 
každy i započaty den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu Škody vzniklé v souvislosti s nedodržením doby plnění; vysi Škody 
je kupující povinen prokázat. 

V případě prodlení kupujícího S píacením daňového dokladu (faktury) vzniká 

prodávajícímu v souladu s § 369 obchodního zákoníku právo na úrok Z prodlení. 

Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo náhradu 
škody písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení. 

Povinnost zaplatit: 

a) smluvní pokutu dle odstavce 1 a 2 tohoto článku vzniká prodávajícímu do 30 (třiceti) 
dnu od doručení faktury kupujícího prodávajícímu k zaplacení smluvní pokuty; 

b) urok Z prodlení dle odstavce 3 tohoto článku vzniká kupujícímu do 30 (třiceti) dnù od 
doručení faktury prodávajícího. 

čı. xıı 
Vyšší moc 

Za okolností vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
povinne smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumné 
předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátíla 
nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

Kupní smlouva na výrobu a dodání kontrolních pásek* ke značení li
r _



,_..`;_\ ._,, _. 

IIIII: 

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení S plněním svě povinnosti, nebo vznikla Zjejích hospodářských poměrů. 

Učínky vylučující Odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, pokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny. 

Povinná smluvní strana vtakovém případě oznámí druhe smluvní straně povahu 
překážky, která ji brání nebo bude bránit V plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené 
překážky. Zpráva musi být podána písemně, bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých 
závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je vjejích silách, ke kompenzaci doby, 
která uplynula v důsledku takového prodlení. 

V případě, že překážka dle odstavce 1 tohoto článku nepomine do 3 (tří) týdnů od doby 
sveho vzniku, smluvní strany se sejdou za účelem projednání dalšího postupu při plnění 
závazků vyplývajících ze smlouvy. 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakoukoliv 
náhradu v důsledku výše uvedených okolností vylučujících odpovědnost s plněním svých 
závazků. 

ČI. XIII 
Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že v případě požadavku může být tato smlouva ukončena: 

a) dohodou obou smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. 

výpovědní lhůta činí 6 (Šest) měsíců a počíná běžet první den kalendářního měsíce 
následujícího po prokazatelněm doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

ČI. XIV 
§poleč_ná a Závěrečná ustanovení 

Práva a povinností vyplývající ze smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 
převést na třetí Stranu. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, označovanými 
ačíslovanými vzestupnou řadou po dohodě a podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí smlouvy. 

Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících S touto 
smlouvou. Zavazuji se, že Záchovají jako důvěrné informace a zprávy, týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitosti smluvních stran. 

Kupující se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností, 
bezpečnostní ochranou výroby prodávajícího a místa plnění, které by se v souvislosti 
stimto smluvním vztahem dozvěděl. Prodávající upozorňuje kupujícího, že tyto 
informace jsou utajovanými skutečnostmí. 

Prodávající se zavazuje, že předmět plnění, materiály potřebně k výrobě předmětu 
plnění, ani tiskové podklady pro tisk předmětu plnění, nebudou bez písemného souhlasu 
Kupujícího poskytnuty třetí osobě a to ani informace o nich. 

."1 

_ _ „___ _

Kupní smlouva na výrobu a dodání kontrolních pásek ke značení lihu
8 



f ,_`. 

_ 7 _ 

_,. -_
| 

. L _-,„n -- 

.,š- jf: _'_-73“.
ı

I 
'I 

_“ 
I-Q\L-1.'. 

ı -._-_ ..-|.._.,-. 

.“ 

_ _. ._ x_/ »__._z 

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 345 odst. 2 obchodního zákoníku pokládají za 
podstatně porušení smlouvy: 

a) nedodržení doby plnění; 
b) nedodržení ujednání O záruce dle čl.Vll| těto smlouvy; 
c) nedodržení ujednání čl. lX smlouvy; 
d) nedodržení techníckě specifikace předmětu plnění; 
e) nedodržení ujednání O ceně předmětu plnění; 
í) nedodržení ujednání odst, 5 tohoto článku. 

V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatně. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě opakovaného podstatněho porušení smlouvy dle 
čí. XIV odst. 6 pism. d) prodávajícím, je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího 
smluvní pokutu, a to ve výší 1% Z ceny předmětu plnění bez DPH průměrného měsíčního 
plnění za poslední 3 ukončeně kalendářní měsíce. 
Toto ustanovení platí pouze V případě, že v rámci průměrného měsíčního množství 
předmětu plnění za poslední 3 ukončené kalendářní měsíce činí oprávněně reklamovaně 
množství Z důvodu nedodržení techníckě specifikace více než 1% prùrněrněho 
měsíčního množství předmětu plnění dodaného za uvedeně období. 

Pokud kupující v průběhu plnění předmětu plnění odstoupi od smlouvy Z dùvodù, za 
které neodpovídá prodávající, budou kupujícímu fakturovány náklady rozpracovaně 
vyroby a úhrada nákladů spojená s přerušením provádění předmětu plnění. Pokud 
prodávající odstoupi od smlouvy zdùvodů, za které odpovídá, je povinen uhradit 

kupujícímu veškeré vzniklé škody. 

Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není Zatíženo právy třetích osob. 

Smluvní vztahy vyslovně neupraveně touto Smlouvou se řídí zákonem a dalšími 

souvisejícími předpisy. 

Tato smlouva se vyhotovuje v šesti vytíscích S platností originálu, Z nichž dva vytísky 
obdrží prodávající, čtyři vytísky kupující. 

Obě smluvní strany potvrzují áutentíčnost smlouvy svym podpisem. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oběma smíuvnimí stranami. 

V Praze dne -““'<'*- '-"““'“`~ 200? V Praze dne 200? 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

generální ředitel generální ředitel 

Kupní smlouva na výrobu a dodání kontrolních pásek ke Znač
9 


